PykoBoacTBO nonb3oBaTens

MA-E060

AdhdeKkTHbIN NPOXKEKTOP € ABMXKYLWMMCA Kopnycom 120BT




1. TexHuka 6e3onacHocTU

Mpu nony4YeHUn pacnakyite NpuGop U NPoBepbTE HamnMunme BO3MOXHbIX
noBpeXAeHUi NMpU TPaHCMOPTUPOBKE.

Y6eauTech B TOM, YTO HanpsaXxeHune U 4Yactota UCTOYHUKa NUTaHnA
COOTBETCTBYHOT Tpe60BaHI/IFIM K 3NTEKTpONUTaHuto npl/|6opa.

Mpu noakmoYeHM NCMONb3YNTE PO3ETKN C 3a3EMITEHNEM.
Mpubop npegHasHaveH Ans KCrnyaTaumm BHYTPU NOMELLEHMIN B CYXOM MECTE.

MakcumarnbHas Temnepatypa Bo3ayxa npu akcrnnyatauum npubopa 40°C. He
ucnonb3ynTe Nnpubop B MecTax, rae Temnepartypa Bbille JaHHOW OTMETKN.

YcTaHaBnuvBarite npubop Ha paccTosiHMM He MmeHee 50 CM OT npunerarLmx
NoBepPXHOCTEN. He 3aropaxuvBanTe BEHTUNSLMOHHBIE OTBEPCTUS.

Mpu nogBece npnbopa KOHCTPYKLUS HA KOTOPYIO OH KPENUTCSA AOMKHA
BblaepxuBaTh Bec B 10 pa3 6onbLue Beca camoro npubopa.

[ns ctabunbHoin paboTel npubopa TpebyeTca perynsapHein yxo4. 3TO NO3BONUT
nNpoAnMTbL CPoK cnyx6bl Ballero npubopa. PerynspHo yaansinTe nbifb C JINH3 1
BEHTUNSLMOHHBIX PELLETOK.

Mepen obecnyxuBaHmem OTKMOYaNTE NpMbop M3 PO3ETKM.
Mpu HacTporke npubopa He CMOTPUTE NPSIMO Ha CBET.
He nopxntoyainTe npubop K AUMMepy.

Mpun nepeHocke npubopa Ucnonb3ynTe pyyku, He Gepute NpuGop 3a NOABUXHbIE
yacTu.

Mpu Heo6xoaMMOCTM pEMOHTA, 0OpaTUTECH B CEPBUCHbIN LIEHTP UKW K BalleMy
npoaasLy. He nbiTalTeCb OTPEMOHTUPOBATE NPUOOP CaMOCTOATENBHO.



2. Cneumndukaumm npudopa

D dexT cBeToaMOTHBIN BpaIAIOIIUHACS MHOTOTy4eBOM
Caeromuoansiii uctounuk: 6*10 Bt ceetonnonos CREE RGBW,
7*100 MBT xpacHbIx nazepos, 7*50 MBT 3enensix nazepos, 1*80 MBt
cunHuit nazep, 4*10 Bt Genbix ctpodockomna (2 X0I0IHOTO U 2
TETIOTO CBEYCHUS)

[ToTpebnsemas MmortHOCTR: 120 BT

DMX: 21 xanan

Pexxum ynpaBiieHus: aBTOMaTHUECKUN, 3BYKOBasl aKTUBAIIHSI,
DMX512, Bemymuii/BeIOMBIiA

Hummep: 0-100%, miiaBHOE TUMMHPOBAHHE

Crpobockorn: 10 20 UMITyJICOB B CEKYHILY

Pazbsembr DMX: 2 x 3-pin XLR Bx01/BBIX0O]T

Hanpspokenune: 100-240B 501

Kopmyc: mmactux

Pazmep, mm: 310 x 310 x 230

Bec nerro: 2,75 kr

Bec OpytTo: 3,9 kT




2. Tabnuua BCTPOEHHOIO MEHH)

MENU OnucaHue

Addr  A001 — A512 appec npubopa B UHTepdeice DMX

Chnd  24Ch Pexum DMX 24 KaHana
Shou d512 Mpubop ynpasnserca no uHTepdecy DMX
Red KpacHblit
Green 3eneHbiin
Blue CuHuii
White Benbiii
LESr KpacHbliit nazep
LESG 3enéHbl nasep
Wht2 Ctpobockon
Al Pexxum asto 1
A2 Pexkum aBTo 2
A3 Pexxunm asto 3
A4 Pexxum asto 4
S1 Pexnm ynpasneHma sasykom 1
S2 Pexnm ynpaBneHma 3aBykom 2

SenS  0-100 YMBCTBUTENBHOCTb MUKPODOHA



SPEd  1-9

Led ON
OFF
disp OFF
ON

3. Tabnuua abpecos DM

21Ch HasBaHue
1 Pan

2 speed panTilt

3 Magic ball rot

4 Beam 1
5 Beam 2
6 Beam 3
7 Beam 4
8 Beam 5

9 Beam 6

CKOpOCTb ABUMKEHMA

Oucnneir Bcerga BKAOYEH

Oducnnein BbikntovaeTcs yepes 10 cek

Avcnnelt NoKasblBaeT NPAMO

aucnaen pesepcHbIn

3HaueHuna 3Sddekr

0-255

0-255

0-127

128-255

0-255

0-255

0-255

0-255

0-255

0-255

MaHopama 540rp.
CKopoCTb NepemeLLeHUA Nosmumm

Mo3numa BHyTpeHHel chepsbl ¢
Nasepamu

MNepemeHHoe BpalweHue chepbl €
Nasepamu

0-180rp. MosBopoT Ayya 1
0-180rp. MoBopoT Ayya 2
0-180rp. MoBopoT nyya 3
0-180rp. MoBopoT nyya 4
0-180rp. MoBopoT Ayya 5

0-180rp. MNoBopoT nyya 6



10 dimmer

11 Strobe

12 Lazer dimmer
13 R

14 G

15B

16 White

17 R Lazer

18 G Lazer

19 strobe white
20 strobe amber

21 Macro

0-255

0-9

10-255

0-255

0-255

0-255

0-255

0-255

0-255

0-255

0-255

0-255

0-50

51-150

151-250

251-255

ApKocTb Npubopa

HeT a¢pdeKTa

Ctpobockon nyyeit n nasepos
AUMMEpP BCEX N1a3epoB
KpacHbiit

3enéHbin

CuHui

benblit

ApPKocTb KpacHoro nasepa
ApKocTb 3eneHoro nasepa
Ctpobockon 6enblit
CTpobocKkon AHTapHbIMA
HeT a¢pdeKTa

CNy4YaitHbIM MaKpoc
ynpasaeHue 3ByKOM

nepesanyck npubopa Yepes 3 cek.



