





Руководство пользователя

MA-E060

Эффектный прожектор с движущимся корпусом 120Вт

1. Техника безопасности



- При получении распакуйте прибор и проверьте наличие возможных повреждений при транспортировке.
- Убедитесь в том, что напряжение и частота источника питания соответствуют требованиям к электропитанию прибора.
- При подключении используйте розетки с заземлением.
- Прибор предназначен для эксплуатации внутри помещений в сухом месте.
- Максимальная температура воздуха при эксплуатации прибора 40°С. Не используйте прибор в местах, где температура выше данной отметки.
- Устанавливайте прибор на расстоянии не менее 50 см от прилегающих поверхностей. Не загораживайте вентиляционные отверстия.
- При подвесе прибора конструкция на которую он крепится должна выдерживать вес в 10 раз больше веса самого прибора.
- Для стабильной работы прибора требуется регулярный уход. Это позволит продлить срок службы вашего прибора. Регулярно удаляйте пыль с линз и вентиляционных решеток.
- Перед обслуживанием отключайте прибор из розетки.
- При настройке прибора не смотрите прямо на свет.
- Не подключайте прибор к диммеру.
- При переноске прибора используйте ручки, не берите прибор за подвижные части.
- При необходимости ремонта, обратитесь в сервисный центр или к вашему продавцу. Не пытайтесь отремонтировать прибор самостоятельно.

2. Спецификации прибора

Эффект светодиодный вращающийся многолучевой Светодиодный источник: 6*10 Вт светодиодов СREE RGBW, 7*100 мВт красных лазеров, 7*50 мВт зеленых лазеров, 1*80 мВт синий лазер, 4*10 Вт белых стробоскопа (2 холодного и 2 теплого свечения)

Потребляемая мощность: 120 Вт

DMX: 21 канал

Режим управления: автоматический, звуковая активация,

DMX512, ведущий/ведомый

Диммер: 0–100%, плавное диммирование Стробоскоп: до 20 импульсов в секунду Разъемы DMX: 2 x 3-pin XLR вход/выход

Напряжение: 100-240В 50Гц

Корпус: пластик

Размер, мм: 310 х 310 х 230

Вес нетто: 2,75 кг Вес брутто: 3,9 кг



2. Таблица встроенного меню

	MENU	Описание	
Addr	A001 — A512	адрес прибора в интерфейсе DMX	
Chnd	24Ch	Режим DMX 24 канала	
Shou	d512	Прибор управляется по интерфесу DN	
	Red	Красный	
	Green	Зеленый	
	Blue	Синий	
	White	Белый	
	LESr	Красный лазер	
	LESG	Зелёный лазер	
	Wht2	Стробоскоп	
	A1	Режим авто 1	
	A2	Режим авто 2	
	A3	Режим авто 3	
	A4	Режим авто 4	
	S1	Режим управления звуком 1	
	S2	Режим управления звуком 2	
SenS	0-100	Чивствительность микрофона	

SPEd	1-9	Скорость движения	
Led	ON	Дисплей всегда включен	
	OFF	Дисплей выключается через 10 сек	
diSP	OFF	дисплей показывает прямо	
	ON	дисплей реверсный	

3. Таблица абресов DMX

21Ch Название	Значения	Эффект
1 Pan	0-255	Панорама 540гр.
2 speed panTilt	0-255	Скорость перемещения позиции
3 Magic ball rot	0-127	Позиция внутренней сферы с лазерами
	128-255	Переменное вращение сферы с лазерами
4 Beam 1	0-255	0-180гр. Поворот луча 1
5 Beam 2	0-255	0-180гр. Поворот луча 2
6 Beam 3	0-255	0-180гр. Поворот луча 3
7 Beam 4	0-255	0-180гр. Поворот луча 4
8 Beam 5	0-255	0-180гр. Поворот луча 5
9 Beam 6	0-255	0-180гр. Поворот луча 6

10 dimmer	0-255	яркость прибора
11 Strobe	0-9	нет эффекта
	10-255	Стробоскоп лучей и лазеров
12 Lazer dimmer	0-255	диммер всех лазеров
13 R	0-255	Красный
14 G	0-255	Зелёный
15 B	0-255	Синий
16 White	0-255	Белый
17 R Lazer	0-255	Яркость красного лазера
18 G Lazer	0-255	Яркость зеленого лазера
19 strobe white	0-255	Стробоскоп белый
20 strobe amber	0-255	Стробоскоп янтарный
21 Macro	0-50	нет эффекта
	51-150	случайный макрос
	151-250	управление звуком
	251-255	перезапуск прибора через 3 сек.